
ABSTRAKT 

Diplomová práce Základní milníky života v judaismu se zabývá, jak již název napovídá, 

hlavními přechodovými rituály v judaismu z hlediska religionistiky, jako jsou narození, 

bar/bat micva, svatba a smrt, které jsou v životě každého ortodoxního Žida či Židovky velice 

důležité, neboť každý přechod pro ně znamená určité situování do světa, tedy to, jak ve světě 

jsou. Cílem diplomové práce je především charakterizovat a popsat tyto jednotlivé milníky 

židovského života, ale mimo to také zachytit, jak vznikaly a jak se vyvíjely. Předně však 

budou uvedeny stručné dějiny Židů, neboť bez tohoto kontextu by byl život v judaismu, tak, 

jak ho Židé žijí, jen těžko pochopitelný. Následuje charakteristika judaismu jako náboženství 

a poté se již diplomová práce bude věnovat samotným přechodovým rituálům a jejich 

významu pro život v judaismu. Popis těchto stěžejních okamžiků v životě Žida by pak měl 

vést k pochopení smyslu života tak, jak ho vnímají Židé.  

 


